
Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

All’Albo online
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027  –  Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione  ESO4.6.  A.4.A-  Interventi  di  cui  al  decreto  n.72  dell’11/04/2024  del  Ministro 
dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 
formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio progetto “Competenze e Inclusione scuola Primaria” 
codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-67

CUP G24D24001730007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Ministeriale  prot.  m_pi.AOOGABMI  n.  176  del  30/08/2023  e  in 
particolare l’art. 2 comma 1 : “Al fine di superare i divari territoriali, potenziare le 
competenze di base e contrastare la dispersione scolastica è, altresì, autorizzata 
la spesa complessiva di euro 184.800.000,00 in favore delle 1.906 scuole statali 
primarie delle regioni del Mezzogiorno,  di cui all’Allegato 2 al presente decreto, 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

ATTESO che ai sensi del citato decreto questa istituzione scolastica è risultata beneficiaria 
di un finanziamento di 50.000€ a valere sul  Programma operativo nazionale “Per 
la scuola” 2014-2020 per l’anno scolastico 2023-2024 e di 50.000€ a valere sul  
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” – Obiettivo specifico 
ESO4.5 per l’anno scolastico 2024-2025.

VISTE le delibere di approvazione n. 17 del 06/12/2023 del Collegio dei Docenti e  n.  76 
del 29/11/2023 del Consiglio d’Istituto;

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il 

mailto:ctic88300n@istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it/
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

quale è stato definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO l’Avviso  Prot.   59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il 
potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

VISTA la  Candidatura  N.  1513  presentata  da  questa  Istituzione  scolastica  tramite  la 
piattaforma SIF2127 in  data 22/05/2024 per  interventi rivolti agli  alunni  delle 
classi della scuola primaria dalla seconda alla quinta in percorsi di motoria e di 
recupero delle competenze di base per un totale di 9 moduli (4 di Italiano, 4 di 
Matematica e 1 di Motoria) di 30 ore ciascuno per un importo complessivo di 
51.939,00€;

VISTO Il Decreto Direttoriale prot. AOOGABMI n. 21 del 07/06/2024 con cui sono state 
approvate le graduatorie relative  all’avviso 59369 del 19 aprile 2024 - FSE PLUS -  
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024  e  2024-2025  da  cui  risulta  in  particolare  che  l’  IC  DON L.  MILANI 
MISTERBIANCO risulta beneficiario di un finanziamento di € 51.939,00;

CONSIDERATO che l’Autorità di Gestione con nota prot. n. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024 
ha   comunicato  a  questa  istituzione  scolastica  l’autorizzazione  del  progetto 
“Competenze e Inclusione scuola Primaria”  codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-
67  CUP G24D24001730007  per un importo complessivo di 51.939,00 €;

mailto:ctic88300n@istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it/
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

VISTA nota prot.  n.  AOOGABMI-87558 del  21 giugno 2024 recante “Autorizzazione 
progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio ”

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;

DECRETA

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 
del  29  agosto  2018 (Regolamento recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche) per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al progetto 
“Competenze  e  Inclusione  scuola  Primaria”  codice  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-67   CUP 
G24D24001730007 ,  obiettivo ESO4.6,  Sotto-azione A4.A ,  di  importo complessivo 51.939,00 € 
come di seguito specificato:

ENTRATE SPESE

Aggregato/Voce Importo Importo

modello A

- aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 -

aggregato)

–  01  “Fondi  sociali  europei 
(FSE)” (liv. 2 – voce)

-  “Programma Nazionale 21-27 
(FSE+) ” (liv. 3 - sottovoce)

€ 
51.939,00

 Mod. A
- Progetti (liv. 1)

 –   P02  Progetti  in  ambito 
Umanistico e sociale  (liv. 2)

- (liv. 3)  ““ESO4.6.A4.A-FSEPN-
SI-2024-67”  –  Avviso  Prot. 
59369,  19/04/2024,  FSE+, 
Percorsi  educativi  e  formativi 
per  il  potenziamento  delle 
competenze,  l’inclusione  e  la 
socialità  nel  periodo  di 
sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025

€ 51.939,00

mailto:ctic88300n@istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it/
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al  Programma  Annuale  e  i  correlati  atti  contabili  di  accertamento  dei  fondi  sulla  gestione  di  
competenza dell'anno finanziario 2024.

Misterbianco, 22/07/2024

Il Dirigente Scolastico

Giulio Giambrone 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

mailto:ctic88300n@istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it/
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it

